



PROPOSTA PREÇOS

Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI.

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E PLANEJAMENTO – DEAP

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA - SMO

Objeto: EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE HIDRÁULICA, ELÉTRICA E ESGOTO PARA IMPLEMENTAÇÃO DE NOVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL NO PARQUE RURAL, LOCALIZADO NA RUA SÃO SEBASTIÃO, S/N - ENGENHO DO MATO, NITERÓI.

- a) O prazo de validade da proposta: 60 dias.
- b) Prazo de execução dos serviços: 01 mês.
- c) Referente ao mês de apresentação da proposta: 08/2024
- d) B.D.I apresentado de: 29,00 % (Vinte e nove, por cento).
- e) Valor total dos serviços a executar: **R\$ 39.228,57 (TRINTA E NOVE**

MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)

Declaro que no preço estão incluídos todos os encargos sociais, trabalhistas, previdenciário, fiscais securitários, parcelas ou taxas de administração, lucros, despesas indiretas ou eventuais. Enfim todos e quaisquer ônus incidentes necessários a execução dos serviços.

Niterói, 12 de agosto de 2024.

MK GUIMARAES CONSTRUCOES LOCACOES E TRANSPORTES L:14580961000127	Assinado de forma digital por MK GUIMARAES CONSTRUCOES LOCACOES E TRANSPORTES L:14580961000127 Dados: 2024.08.13 09:10:29 +03'00'
--	---

Maiko da Costa Guimarães - Diretor

MK GUIMARÃES CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA
RUA AUGUSTO VIEIRA JACQUES 80 - MARAVISTA - NITERÓI RJ
CNPJ: 14.580.961/0001-27
INSC. ESTADUAL: 79.612.731
TEL: (21) 3254-1222
EMAIL: mk_group@hotmail.com



MK GUIMARÃES CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA

RUA AUGUSTO VIEIRA JACQUES 80 - MARAVISTA - NITERÓI RJ

CNPJ: 14.580.961/0001-27

INSC. ESTADUAL: 79.612.731

TEL: (21) 3254-1222

EMAIL: mk_group@hotmail.com

ORÇAMENTO							TEMPO DE OBRA	
EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE HIDRÁULICA, ELÉTRICA E ESGOTO PARA IMPLEMENTAÇÃO DE NOVA GCM NO PARQUE RURAL, LOCALIZADO NA RUA SÃO SEBASTIÃO, S/N - ENGENHO DO MATO, NITERÓI - RJ							1 mês	
							BDI DESONERADO	
							29%	
							EMOP 06/24	
							SINAPI 06/24	
ITEM	Categoria	CATALO G O	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	R\$ Unit	R\$ Total
			Categoria 0	ADMINISTRAÇÃO				R\$ 2.299,00
1	Categoria 0	EMOP	01.090.99-99-A	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	UN	100	R\$ 22,99	R\$ 2.299,00
			Categoria 5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 182,74
2	Categoria 5	EMOP	05.001.01-71-A	TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU ENTULHO, EM CARRINHOS, A 20,00M DE DISTÂNCIA, INCLUSIVE CARGA A PA	M3	7,88	R\$ 23,19	R\$ 182,74
			Categoria 12	ALVENARIAS E DIVISÓRIAS				R\$ 790,02
3	Categoria 12	SINAPI	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	10,24	R\$ 77,15	R\$ 790,02
			Categoria 15	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E MECÂNICAS				R\$ 27.128,49
4	Categoria 15	SINAPI	97667	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	26,2	R\$ 9,14	R\$ 239,47
5	Categoria 15	SINAPI	97670	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 100 (4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	187	R\$ 29,16	R\$ 5.452,92
6	Categoria 15	EMOP	15.001.00-30-A	CAIXA DE ALVENARIA EM TIJOLOS MACIÇOS (7X10X20CM), EM PAREDES DE MEIA VEZ, COM DIMENSÕES DE 0,80X0,80X1,00M, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, NO TRACO 1:4, REVESTIDA INTERNAMENTE COM A MESMA ARGAMASSA, COM FUNDO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	UN	1	R\$ 1.400,15	R\$ 1.400,15
7	Categoria 15	EMOP	15.007.05-04-A	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, 100A, PARA DISJUNTORES TERMO- MAGNÉTICOS UNIPOLARES, DE EMBUTIR, COM PORTA E BARRAMENTOS DE FASE, NEUTRO E TERRA, TRIFÁSICO, PARA INSTALAÇÃO DE ATÉ 18 DISJUNTORES COM DISPOSITIVO PARA CHAVE GERAL. FORNECIMENTO E	UN	1	R\$ 52,31	R\$ 52,31
8	Categoria 15	EMOP	15.008.00-95-A	CABO DE COBRE FLEXÍVEL COM ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO, COMPREENDENDO: PREPARO, CORTE E ENFIAMENTO EM ELETRODUTOS, NA BITOLA DE 6MM², 450/750V. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	1156	R\$ 7,55	R\$ 8.727,80
9	Categoria 15	EMOP	15.008.01-00-A	CABO DE COBRE FLEXÍVEL COM ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO, COMPREENDENDO: PREPARO, CORTE E ENFIAMENTO EM ELETRODUTOS NA BITOLA DE 10MM², 450/750V. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	360	R\$ 8,98	R\$ 3.232,80
10	Categoria 15	EMOP	15.018.03-20-A	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR, EM AÇO, COM TAMPA PARAFUSADA, DE 30X30CM. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	8	R\$ 96,54	R\$ 772,32
11	Categoria 15	EMOP	15.018.03-30-A	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR, EM AÇO, COM TAMPA PARAFUSADA, DE 50X50CM. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	7	R\$ 214,44	R\$ 1.501,08
12	Categoria 15	EMOP	15.028.00-25-A	COLOCAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE FIBROCIMENTO, FIBRA DE VIDRO OUSEMELHANTE DE 5.000L, INCLUSIVE PECAS DE APOIO EM ALVENARIA, MADEIRA SERRADA, E FLANGES DE LIGAÇÃO HIDRÁULICA, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO RESERVATÓRIO	UN	1	R\$ 722,58	R\$ 722,58
13	Categoria 15	EMOP	15.036.00-20-A	TUBO DE PVC RÍGIDO, ROSQUEÁVEL, PARA ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 1", INCLUSIVE CONEXÕES E EMENDAS, EXCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGO. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	13,5	R\$ 29,44	R\$ 397,44
14	Categoria 15	EMOP	15.036.00-23-A	TUBO DE PVC RÍGIDO, ROSQUEÁVEL, PARA ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 2", INCLUSIVE CONEXÕES E EMENDAS, EXCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGO. FORNECIMENTO E	M	13	R\$ 60,52	R\$ 786,76
15	Categoria 15	EMOP	15.036.00-51-A	TUBO DE PVC RÍGIDO DE 75MM, SOLDÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES E EMENDAS, EXCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGO. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	1,5	R\$ 25,13	R\$ 37,70
16	Categoria 15	EMOP	15.036.00-52-A	TUBO DE PVC RÍGIDO DE 100MM, SOLDÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES E EMENDAS, EXCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGO. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	13	R\$ 28,53	R\$ 370,89
17	Categoria 15	EMOP	15.036.00-53-A	TUBO DE PVC RÍGIDO DE 150MM, SOLDÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES E EMENDAS, EXCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGO. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	10	R\$ 62,15	R\$ 621,50

18	Categoria 15	EMOP	15.036.00 73-A	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSQUEAVEL DE 1 1/2", INCLUSIVE CONEXOES E EMENDAS, EXCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGO, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	9,8	R\$ 14,89	R\$ 143,90
18	Categoria 15	EMOP	15.036.00 75-A	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSQUEAVEL DE 2 1/2", INCLUSIVE CONEXOES E EMENDAS, EXCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGO, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	5	R\$ 28,88	R\$ 144,40
20	Categoria 15	EMOP	15.036.00 77-A	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSQUEAVEL DE 4", INCLUSIVE CONEXOES E EMENDAS, EXCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGO, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	6	R\$ 46,19	R\$ 277,14
21	Categoria 18	EMOP	18.021.00 48-A	RESERVATORIO APOIADO PARA ARMAZENAMENTO DE AGUA POTAVEL OU PARA APROVEITAMENTO DE AGUA DA CHUVA AAC, EM FIBRA DE VIDRO OU POLIETILENO, COM CAPACIDADE EM TORNO DE 5000L, INCLUSIVE TAMPA DE VEDACAO COM ESCOTILHA E FIXADORES, CONFORME ABNT NBR 15527, 12217 E	UN	1	R\$ 2.247,33	R\$ 2.247,33
							Total S/BDI	30.400,25
							BDI	8.828,32
							Total C/BDI	39.228,57

MK GUIMARAES
CONSTRUCOES
LOCACOES E
TRANSPORTES
L:1458096100012
7

Assinado de forma digital
por MK GUIMARAES
CONSTRUCOES
LOCACOES E
TRANSPORTES
E:14580961000127
Dados: 2024.08.13
10:16:58 -03'00'